AVVISO DI CONVOCAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI PRESIDENTI DEI COMITATI PARI OPPORTUNITÀ DEGLI ORDINI DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DELLA REGIONE SARDEGNA PER L'ELEZIONE DEL RAPPRESENTANTE COMPONENTE IL COMITATO NAZIONALE PARI OPPORTUNITÀ

Il Presidente del Comitato Pari Opportunità dell'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Cagliari, dott.ssa Martina Olla,

Visti

il D.lgs. 28 giugno 2005, n. 139;

il "Regolamento per la costituzione e l'elezione dei Comitati Pari Opportunità" approvato dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili, ai sensi dell'art. 8, comma 1-bis D.Lgs. n. 139/2005, nella seduta del 22 giugno 2023;

la delibera del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili del 22 giugno 2023, con la quale è stata fissata la data del 25 luglio 2023 per l'elezione del Comitato Nazionale Pari Opportunità;

convoca

l'Assemblea dei Presidenti dei Comitati Pari Opportunità degli Ordini dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili della Sardegna il 25 luglio 2023 alle ore 15.30 presso la sede dell'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Oristano sita a Oristano in via della Conciliazione n. 58, per eleggere il componente del Comitato Nazionale Pari Opportunità rappresentante dei Comitati Pari Opportunità degli Ordini dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili della Sardegna.

Ricorda che

- (3) il Comitato Nazionale Pari Opportunità è costituito da un rappresentante per ciascuna Regione scelto dai Comitati Pari Opportunità territoriali, oltre a due delegati Consiglieri nazionali;
- il Rappresentante regionale può essere eletto tra i componenti effettivi dei Comitati Pari Opportunità e tra i componenti nominati dai Consigli degli Ordini territoriali;
- in caso di impedimento del Presidente del Comitato Pari Opportunità partecipa all'Assemblea un membro del Comitato Pari Opportunità territoriale munito di delega scritta;
- per l'elezione del rappresentante regionale l'Assemblea si esprime con votazione palese e a ciascun Presidente spettano tanti voti quanti il Consiglio dell'Ordine territoriale ne ha espressi per l'elezione del Consiglio Nazionale in carica;
- risulta eletto Rappresentante regionale il soggetto che riporta il maggior numero di voti espressi secondo quanto indicato nel punto precedente e che sia stato scelto da almeno un terzo, arrotondato per eccesso all'unità superiore, dei Presidenti o delegati partecipanti alla votazione.

Dispone

che il presente avviso di convocazione sia:

- spedito a mezzo Posta Elettronica Certificata ai domicili digitali di tutti gli Ordini dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili della Sardegna;
- comunicato al Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili;
- pubblicato sul sito web istituzionale dell'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Cagliari dalla data di convocazione dell'Assemblea sino al giorno precedente le votazioni.

Cagliari, 18 luglio 2023

Il Presidente del Comitato Pari Opportunità dell'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Cagliari Martina Olla